
COMUNE DI GAGGIO MONTANO 
Provincia di Bologna 

 
 SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 23/IC/2013 
DEL 29/10/2013 

 
 

OGGETTO:    
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO MENSA SOSTITUTIVO PER IL GIORNO 
31/10/2013.          
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
 PREMESSO che: 
- Camst s.c.ar.l., fornitore del servizio di refezione scolastica per le scuole di Gaggio Montano, 

ha comunicato che il giorno 31/10 non garantirà il servizio a causa dello sciopero del 
personale; 

- il Comune di Gaggio deve garantire il pasto agli alunni iscritti al servizio; 
 

DATO ATTO che non sarà possibile fornire un pasto come da menù in vigore dal  
14/10/2013, e per il 31/10/2013 il menù sarà il seguente: 
- PIZZA MARGHERITA 
- FRUTTA DI STAGIONE 
- ACQUA NATURALE 

 
VISTA l’urgenza di organizzare il servizio, si procederà ad acquistare le derrate alimentari 

a trattativa privata da fornitori locali e precisamente: 
- GLI ANTICHI SAPORI SAS di Tomesani Michela & c. – via Porrettana 143,145,147 Marano – 

40041 GAGGIO MONTANO per le scuole di Marano e Silla; 
- PANETTERIA GAGGESE SNC di Tovoli Marco & Ghedini Maria – via Roma, 38 – 40041 Gaggio 

Montano C.F. e P.I. 02339641207 per le scuole di Gaggio; 
- L’ANGOLO DELLA FRUTTA DI Greco Sante – 40046 PORRETTA TERME C.F. 

GRCSNT59S01L049J P.I. 02442431207, per tutti i plessi; 
 
DATO ATTO che la spesa non è quantificabile precisamente in quanto non si conosce il n. 

esatto di bambini che richiederanno il servizio; 
 
VISTO che i fornitori sopra indicati hanno offerto i seguenti prezzi:  

- ANTICHI SAPORI di Marano Euro 2,70 a bambino  
- PANETTERIA GAGGESE di Gaggio Euro 6,00 al Kg. (Circa 8 - 9 pizze)  
- L’ANGOLO DELLA FRUTTA euro 0,30 circa al pezzo; 
 

VISTE  le delibere: 
- C.C. n. 23 del 18/05/2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2012; 
- G.M. del 18/05/2012 di “APPROVAZIONE P.E.G. 2012” e s. m. e i.. 

 



VISTA la determina del Responsabile del Servizio di Segreteria n. 57/AG/2013  
“ASSEGNAZIONE RESPONSABILITA’ DI PROCEDIMENTO ANNO 2013” 

 
ACCERTATA la disponibilità di fondi su tali assegnazioni; 

 
VISTI: 

- lo statuto comunale 
- il Regolamento com.le sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) di liberare dal precedente impegno assunto a favore di CAMST con determina 21/IC/2013 per 

euro 658,12; 
 
2) DI impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di Euro 658,12: 

– euro 398,92 a favore di GLI ANTICHI SAPORI SAS di Tomesani Michela & c. di Marano di 
Gaggio Montano;  

– euro 198,00 a favore di PANETTERIA GAGGESE SNC di Tovoli Marco & Ghedini Maria di 
Gaggio Montano; 

– euro 61,20  a favore di L’ANGOLO DELLA FRUTTA DI Greco Sante di Porretta Terme; 
 
3) di imputare la spesa complessiva di Euro 658,12 al Cap. 1416 del Bilancio 2013; 
 
4) di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale nella sezione 

Trasparenza. 
 
 

 
         
                         Il Responsabile del Servizio 

           Dott. Deodati Michele  
 
 
             ______________________________________ 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/00. 
 
 
 
VISTI GLI ATTI RELATIVI AL PROVVEDIMENTO, SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 
DELLA DETERMINA N. 23/IC DEL 29/10/2013. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
  Loretta Palmieri 

 
_______________ 

 
 
 


